
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 272 del 26/10/2022    

Repertorio Generale n. 1088  del 27/10/2022 

Oggetto:  ELEZIONI  POLITICHE  E  REGIONALI  DEL  25/09/2022  -  IMPEGNO  E 
LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE AI PRESIDENTI DEI SEGGI ELETTORALI.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 
                                                               Ufficio Elettorale e SEC 

Determinazione Dirigenziale n. 272 del 26/10/2022  
  

          

Oggetto:  ELEZIONI  POLITICHE  E  REGIONALI  DEL  25/09/2022  -  IMPEGNO  E 
LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE AI PRESIDENTI DEI SEGGI ELETTORALI.

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento sindacale n. 20 del 23/05/2019 con il quale allo scrivente sono state 
attribuite  le  funzioni  dirigenziali  ex  art.  107  e  109  del  D.Lgs.  N.  267/2000  connesse  alle 
competenze  di  responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona  con  la  conseguente  titolarità  della 
posizione organizzativa.

Premesso che nella Gazzetta Ufficiale n. 169 del 21/07/2022 è stato pubblicato il D.P.R. n. 97 del 
21/07/2022 con il quale sono state indette, per domenica 25 settembre 2022, le elezioni del Senato  
della Repubblica e della Camera dei deputati e  con Decreto del 08/08/2022 le elezioni 
Regionali.
                                                                                                                                                      
Considerato che ai componenti degli uffici elettorali che ne hanno fatta richiesta spetta il  rimborso 
delle spese sostenute in occasione delle consultazioni elettorali.

Vista la  richiesta di rimborso spese presentata dal Presidente della sezione elettorale n. 6 in data 
11/10/2022 con prot. n. 27953 alla quale sono allegati:
n. 1 biglietto di parcheggio del 25/09/2022 pari ad € 15,00;
n.1  biglietto di parcheggio del 26/09/2022 pari ad € 10,00;
n. 1 scontrino fiscale per il pranzo pari ad € 7,00
per un totale complessivo di € 32,00

Ritenuto,  pertanto, di dovere  provvedere all’impegno di spesa €  32,00 imputando la somma alla 
Missione 01 Programma 7 Tit. 1 Macroaggregato 03 Cap. 01071.03.00107117 dell’ipotesi di bilancio 
2021 – 2023 esercizio finanziario 2022 in corso di elaborazione  allo scopo di poter provvedere al 
pagamento del rimborso dovuto al Presidente di sezione.

VISTI:

copia informatica per consultazione



 il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;
 l’ordinamento amministrativo EE.LL., vigente in Sicilia;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa,

1. di impegnare la somma di € 32,00 imputando la somma alla Missione 01 Programma 7 Tit. 1 
Macroaggregato 03 Cap. 01071.03.00107117 dell’ipotesi  di bilancio 2021 – 2023 esercizio 
finanziario 2022 in corso di elaborazione;

2. di liquidare al Presidente della sezione elettorale n. 6, Dott.  Piazza Domenico Pietro,  C.F. 
PZZDNC53H29L042X, il rimborso per le spese sostenute in occasione delle elezioni politiche 
e regionali del 25/09/2022 di € 32,00 ed accreditare la somma sul C/C – IBAN come indicato 
nella richiesta allegata.

Il  presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito  all’albo pretorio nonché sul sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 272 del 26/10/2022

Ufficio.4     Ufficio Elettorale e SEC 

Oggetto:     ELEZIONI POLITICHE E REGIONALI DEL 25/09/2022 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RIMBORSO 
SPESE AI PRESIDENTI DEI SEGGI ELETTORALI. . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2022 01071.03.00107117 914/2022 € 32,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 27/10/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


